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Vad hände före, under och efter  
valet 2022 i Askersund? 

Berättat av dem som var med … 

… och vilka var de då? Lina Särén, Jonas 
Bygdén, Maria Lilja, Catharina Pisoni 
Söderblom, Matti Koivuniemi, Håkan 
Gustafsson, Therés Rosén Gustafsson, 
Jan Gullstrand, Bo Areng och Magdalena 
Strignert. 

Måste det vara så här?! 
Början av 2000−talet präglades av stora 
påfrestningar. En självgod attityd upp-
stod med tal om den humanitära stor-
makten Sverige. En aningslös invandrar-
politik uppmuntrades. Kriminaliteten fro-
dades. Biståndsmedel ströddes över 
korrupt och auktoritära regimer över hela 
världen. Allt fler medborgare började se 
framväxten av en dyr och ineffektiv 
byråkrati.  
Man såg att Sverige inte längre kunde ge 
pensionärerna en rimlig pension. Sjuk-
vården klarade inte av att vårda de sjuka. 
Skolan klarade inte av att förmedla 
kunskaper. Folkhemmet slets sönder av 
de gamla partierna. 

En del problem låg på nationell nivå, 
annat på kommunal. Några höjde rösten 
och krävde förändring. Några förenades i 
en ambition att göra något åt saken.  
De några fann en kärna av likasinnade, 
man fixade fram stadgar och organi-
serade sig. De några bildade en av-
delning i Sverigedemokraterna.  

Det nya partiet stod för något nytt. Till 
den lilla skaran anslöt sig en viss Jonas 
Bygdén. Några fler kom till, sen några till, 
andra föll trots allt ifrån. Trots motstånd 
höll Jonas ut, därför att saken var god 
och avdelningen växte. Partiet kom in i 
flera nämnder och styrelser.  

”Jag trodde envist att det måste gå att 
åstadkomma 
förändring. 
Motvinden var 
hård. Så det var 
bara att  
dra ned hatten 
och kämpa 
på.” /Jonas 
Bygdén 
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Förändringens vind nådde Askersund. 

Valresultat år 2010, 2014 och 2018 i % 

Parti  2010  2014  2018                            
M  20,9  18,1  23,9                                  
KD  7,5          5,7    6,0                           
L   6,2       3,2  2,5                                  
  
S  43,4  38,0  32,8                                 
C  8,7      9,4  9,2                                   
V  5,2    6,4  6,6                                     
MP        4,3     4,8  2,3                         

SD  3,8  12,3  14,2                                   
LpO  -    -  2,3                                       

Partiets utveckling var positiv, 3,8 % 2010 var ingen kioskvältare. Men det skulle bli bättre. 2014 
nådde SD respektabla 12,34 % och blev tredje största parti. 2018 landade tillväxten på 14,18%. 
SD började göra skillnad i politiken. Det gick inte längre att ignorera förändringens vind. 

 

”Politiken riskerar att hela tiden bli kortsiktig. 
Större fokus på de stora frågorna.” /Maria 
Lilja 
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20 oktober 2021− Då hände det! 
Dagen är ett märkesdatum för SD Askersund. Ett antal personer hade antytt att man 
sympatiserade med SDs värderingar. De inviterades till Rådhuset för ett informationsmöte. 
Förväntningarna var lågt ställda. Folk säger ofta att de ska komma. Men de kom … faktiskt! 

Ordförande Lina Särén och sekreterare Maria Lilja hade bunkrat upp med kanelbullar, fixat kaffe 
och hoppats att någon eller några skulle komma. På plats utöver Lina och Maria var också 
nestorn, Jonas Bygden. En efter en släntrade de inbjudna in genom Rådhussalens dörr. Lina 
presenterade Sverigedemokraterna, sa något om SD politik och till sist vågade sig Lina på att 
fråga vad vi tyckte, vad vi ville, vad som behövde göras? 

Det märkliga inträffade att vi alla nya sa oss vilja ha förändring, att samhället var på väg åt fel 
håll, att vi kanske måste ta ett personligt ansvar. Det kändes som att vi hade samma syn på 
verkligheten. Vi öppnade upp oss. Idéer luftades. Vi började så sakta en resa tillsammans. 

Lina, Maria, Janne och Jonas med sambo Magdalena Strignert började slappna av. Vi nya, Matti 
Koivuniemi, Håkan Gustafsson, Bo Areng, Therés Rosén Gustafsson och Catharina Pisoni 
Söderblom kände att det här kunde kanske vara något.  

Efter hand stod det klart att SD Askersund fått en andra 
generationens kärna av medborgare med inställningen att 
Sverige och Askersund behövde förändras. En dörr hade 
öppnats mot framtiden. 

”Det var fantastiskt. För mig, i stort okända människor 
som harklade sig och sa kloka saker. Jag blev nästan 
tårögd.” /Lina Särén 

 
” För mig är de kommunala frågorna viktigast.  
Att göra livet bättre i hela Askersunds kommun.” 
/Matti Koivuniemi. 
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Hur SD stärkte och förnyade sin politik? 
Kärnan jobbade på för att hitta rätt ingång i politiken. Vi skulle inte bli ett parti som de andra.  

Vi kom fram till några principer för hur politik borde bedrivas: 

# Att alltid försöka se och beskriva verkligheten. 
# Att alltid ha ett brett omvärldsperspektiv.  
# Att alltid hålla medborgaren informerad. 
# Att alltid analysera och sträva efter resultat. 
# Att alltid sträva efter en god samhällsutveckling.  
# Att alltid arbeta för den lilla människans bästa. 
# Att alltid vara ödmjuk inför det faktum att vi politiker anförtros andras pengar - skattemedel. 

 
”För mig är äldreomsorgen helt 
central. De särskilt utsatta vill 
jag ge en röst.”  
/Catharina Pisoni Söderblom 

”Det är något som är fel i vårt 
samhälle. Jag ska försöka göra 
vad jag kan för att det ska bli 
bättre.” /Magdalena Strignert  

”Jag vill verka för en respektfull 
ton och genomtänkta beslut.” 
/Therés Rosén Gustafsson 
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Få insåg konsekvenserna! 
Medborgarna öppnade aningslöst decembernumret 2021 av Askersund-Nytt. Den tidning som 
når alla hushåll i Askersund. Rubriken löd ”KLARSPRÅK - Om lokalpolitik av Sverige-
demokraterna Askersund”.  Fyra sidor fakta om vad som var fel och vad som borde göras.  

Annonsen mötes av påhopp från både vänster och höger. Numret efter följdes av en tresidig 
annons med klarspråk om äldrevården, om personalen, om ekonomin. Vi fortsatte att föra ut 
SD-politik i varje nummer fram till valet, totalt 19 sidor information.  

Vi slogs hårt för bättre skolpolitik. I ett reklamblad med titeln ”Upp till kamp / Bunt hop dom 
och stopp in dom på IP!” gick vi en match för att stoppa de smittsamma megaförskolorna. 
SydNärke-Nytt engagerade sig liksom NA. Och det var bara början. Vi tog plats i debatten.  

Vi tog både upp lokala men även riksomfattande delar som visar på att vår nation är på väg åt 
helt fel håll. Att snart står vi där som i Elsa Beskows bok ”Hattstugan”. Stugan är nedbrunnen 
och kvar står endast skorstenen. SD har varit det enda parti som ”såg det komma”.  

Vår 8−sidiga valbroschyr döptes till ”Det mesta du behöver veta. Konkreta löften. Inget 
bludder” distribuerades till alla hushåll. Vi producerade för säkerhets skull ännu en broschyr 
före valet. Ingen skulle tillåtas missa vår information. INDIANBROSCHYR!!! 

SD hade två olika affischmotiv med 
olika argument producerade av oss. 
Dels ”En stark röst för folket” dels 
”Sänk den höga kommunalskatten 
nu!”. Affischen med budskapet 
”Utvisa utländska kriminella” kom 
centralt från partiet. När vi blev 
förbjudna att sätta upp våra affi-
scher där de andra partierna hade 
satt upp sina ställde privatpersoner 
upp. Det märks tydligt att folket är emot denna diskriminering som sker mot Sverige-
demokraterna i tid och otid. Vi placerade även en megastor banderoll längs väg R50.  

Varje fredag månaden före valet fanns vi på torget. Alla som ville kunde prata med oss. Det var 
välbesökt och många trevliga och uppmuntrande samtal utspann sig. En chans för oss att möta 
medborgarna och dem oss.  
 

Den 6 juni bjöd vi personalen i den kommunala vården på 
nationaldagstårta! 
2020 drev vi igenom ett presentkort till personalen i julklapp 
istället för en ouppskattad föreställning på Sjöängen. 2021 fick 
personalen ingen julklapp av styret. Personalen skulle inte 
heller få någon julklapp 2022 men då köpte vi i SD in 850 st 
julklappar, slog in dem och körde ut till de anställda i 
kommunen.  
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11 september!!! 
Hur intresserade skulle medborgarna vara av vår politik? Skulle trenden mot allt fler 
sympatisörer hålla i sig? Hur skulle alla positiva ord och beröm vi fått visa sig i valet?  

Vi andades ut. Vi hade gjort vårt yttersta. Vi stod trygga i vårt arbete. Nu var väntans tid inne.  

Kommunvalet 2022. 

Hur gick det? 

Parti    Väljarstöd % Förändring % Mandat  Antal/Förändring Skolvalet%                                          
                                     

Moderaterna   23,8   -0,1   8  +/-0  13                                                                 
Kristdemokraterna  5,1   -0,9   2  +/-0  8                                                            
Liberalerna       2,1   -0,4   1  +/-0  4                                                                    

Socialdemokraterna  32,5   -0,3   10   +/-0  12                                                      
Centerpartiet   7,5   -1,7   2      -1  3,6                                                                   
Vänsterpartiet   3,9   -2,7     1       -1  3,6                                                              
Miljöpartiet       2,1   -0,2   1    +/-0  0,9                                                                    
                   
Sverigedemokraterna 20,7   +6,5   7     +2  53                                     
LpO     2,1   - 0,1     1    +/-0  -                                                                               

Sammanfattning: 
SD var enda parti som gick framåt! 
SDs ökning blev hela 6,5 %, 496 nya röster! 
SD blev vågmästare. 
Vänsterblocket tappade 2 mandat! 
53 % av eleverna på Sjöängen röstade på SD! 

Det är stort. Tusen tack! Alla. 
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Nästan en tredjedel av askersundarna  
valde SD i riksdagsvalet! 

I regionvalet      I riksdagsvalet                            
Parti   Väljarstöd % Förändring %                  

Moderaterna   20,1  -1,0                                 
Kristdemokraterna    6,8  -1,0                        
Liberalerna      2,5  -1,2                                   

Socialdemokraterna   32,4  -1,7                      
Centerpartiet   6,6  -2,1                                  
Vänsterpartiet    4,3  -1,7                               
Miljöpartiet     2,2  -0,1                                    

Sverigedemokraterna 19,9  +3,5                 
LpO     0,5  -1,0                                              

Sammanfattning regionvalet: 
SD enda parti i kommunen som ökade. 
SD:s ökning i regionen blev 3,5 %. Alla 
andra minskade!  

Parti   Väljarstöd % Förändring %                  

Moderaterna   15,7  -0,8                                  
Kristdemokraterna   5,6  -1,2                          
Liberalerna      2,8  -0,2                                  

Socialdemokraterna  32,0  -0,2                      
Centerpartiet   6,5  -2,7                                  
Vänsterpartiet     3,4  -2,1                               
Miljöpartiet      3,0  -0,7                                  

Sverigedemokraterna 29,7  +6,4                

Sammanfattning riksdagsvalet: 
SD:s ökning blev hela 6,4 %. SD nådde 
29,7 % röstandel. Återigen, ALLA andra 
minskade. Magnifikt! 

 
Statsvetarprofessor Sören Holmberg ”Holmberg talade om SD: s 
"tre fronter". Han hänvisade till undersökningar som visar att det är 
"oavgjort" mellan SD och S om att vinna arbetarväljare, och 
"oavgjort" mellan SD och M om att locka väljare från företagar-
leden och att SD nu är "större än C" bland jordbruk-
arna.” (Folkbladet)  
Det är tydligt att det är tre partier som det i närmsta framtiden 
kommer att handla om. Vi i SD kommer satsa hårt med att bli det 
statsbärande och största partiet i framtiden. Vi kommer alltid att 
sätta det svenska folket i först, precis som du ska se till att göra 
det bästa för dina barn först innan du engagerar dig i grannens.   

”Ärlig information är bra information. För oss finns inga 
alternativ? Klarspråk gäller!” /Bo Areng 
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Hur reagerade M, KD, L och vänsterblocket? 
SD blev inte störst, men vi vann valet! Vi var 
det enda partiet som gick framåt. Över 20 
% av medborgarna stödde vår politik. Vi tog 
kontakt med M för att diskutera ett samar-
bete, vilket skulle lyfta M från svag 
minoritetsposition till stark majoritet. M 
avslog vårt erbjudande.  

Vi tog då kontakt med Socialdemokraterna 
för att se om vi tillsammans kunde skapa en 
majoritet. Även S avslog med skälet att 
Stockholm centralt inte tillåter samarbete 
med SD. Toppstyrning, eller!?! Därmed för-
svinner också det kommunala självstyret som 
idé. Tyvärr. 

Faktum kvarstod, SD hade blivit vågmästare. 
En minoritet behövde vårt stöd för att kunna 
styra. Efter förhandlingar kröp Moderaterna 
till korset och erkände oss som vågmästare 
och därmed enligt praxis en roll som 
arvoderad partner precis som S. Som Oppo-
sitionsföreträdare för det ena oppositions-
blocket får SD nu bättre tillgång till den inre 
kommunala verksamheten.  

Socialdemokraterna fortsätter oförändrat sin 
roll i opposition som det andra oppositions-
blocket. Vi beklagar att Socialdemokraterna 
avstår samarbete med oss i sakfrågor. 

Sverigedemokraternas styrelse för 2023. 
Vi bor i kommunen. Vi upplever samma vardag som du.  Det är nu upp till  

oss att göra skillnad!  Vi ska göra vårt allra bästa.  

Lina Särén  
Oppositionsföreträdare 
41 år. Åmmeberg.  
Behörig lärare.  

Bo Areng 
Ordförande 
82 år. Åmmeberg. 
Fd företagare. 

Catharina Pisoni Söderblom 
Vice ordförande 
67 år. Åsbro. 
Verksamhetsledare 

Matti Koivuniemi     
Andre vice ordförande 
58 år. Hammar.  
Företagare. 

Therés Rosén Gustafsson 
Sekreterare 
46 år. Zinkgruvan. 
Undersköterska 

Jonas Bygdén 
Styrelseledamot 
51 år. Åsbro. 
Tekniker. 

Maria Lilja 
Styrelseledamot 
41 år. Askersund. 
Undersköterska 
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Viktiga framtidsfrågor. 
Här är några problemområden där vår politik kan bidra till att göra Askersund till ett bättre sam-
hälle att leva i. Frågor som vi kommer att utveckla och driva.  

        I vår budget                                                                 

1. Återupprätta det trygga samhället  Upprätta ärligheten, inför nolltolerans mot små-               
        stölder, snatterier, trakasserier. Vi anställer väktare                                                                  
        i kommunen tills tryggheten återkommer.                                                                  

2. Vi är en landsbygdskommun   Offentlig sektor bör finnas i så stor utsträckning                      
        som möjligt i hela kommunen. Vi decentraliserar                                                                  
        hemtjänsten och ser till att skolor och förskolor                                                                  
        finns kvar på orterna.                                                                       

3. Utöka vård och omsorg av äldre  Använd alla de vårdlokaler kommunen har tillgång                 
        till. Återuppstarta Björken, 16−25 platser för rehab-                                                                 
        ilitering. Använd hela Syrenen till korttidsboende.                                                                  
                                     
4. Revidera kulturbudgeten    ”Avslöja elefanten i rummet!” Omfördela medel                           
        från kultur till fritid. Inför alla barns lika värde oav-                                                                 
        sett intresse. Sluta med dyr vuxenhobby.                                                                 

5. Minska överadministration   Ständig expansion av förvaltning är ingen                          
         naturlag. Medborgarnas skatter måste vårdas.                                                                 
                                                                         
6. Kunskap är skolans mål.    Betona kunskapsinlärning. Ordning & reda är                              
        nödvändig förutsättning. Alla är vi olika: en del                                                                   
        barn behöver fler år i grundskolan andra färre.                                                                   
        Inför vårterminstester från förskoleklass till åk två.                                                                  
                                                                         
7.  Invandringen      Extrem stor kostnad för SFI med lågt resultat.                                             
        Begränsa och öka assimilationen av invandrare.                                                                   
        Begränsa andel invandrare till 5 % av                                                                    
        invånarantalet. Ställ KRAV.                                                                  

8. Förvalta och nyttja fastigheter   Kommunen har skyhög skuldsättning. Bland de                    
        femton högsta i landet. Vi måste förvalta och                                                                   
        nyttja det vi har för att inte hamna i Lyxfällan!                                                                  
          
9. Personal       Att plocka in folk från gatan som varken kan läsa,                                                  
        skriva eller tala vårt språk är inte acceptabelt i                                                                   
        någon av våra verksamheter. Språklagen måste                                                                   
        gälla. Personalen är som oftast vår viktigaste länk                                                                  
        till medborgarna. Det är viktigt att ni känner att ni                                                                  
        har ett stort värde för  oss.                                                                  
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Varför går man med i Sverige-
demokraterna med risk för 
diverse repressalier?  
Dina tankar flödar, det är något som känns fel 
när medierna rapporterar sina nyheter. Av en 
slump möts du av Mona Walters, Luai 
Ahmed eller Mustafas Panchiris ord och 
berättelser. En befrielse över att dina tankar 
och kunskaper besannas. Du är varken rasist, 
nazist eller lågbegåvad.  Det visar sig snart 
att det är tvärt om. Att dra djupare analyser, 
resonemang och klara av att gå emot 
grupptrycket visar ofta på en högre 
kompetens. Du börjar lyssna till Åkesson och 
de andra förespråkarna men vad är det som 
gör att just du väljer/vågar ta steget och 
komma ut ur garderoben.  
Du förstår att världen är hela tiden under 
förändring. En förändring mot bättre eller 
sämre tider, som oftast beror på vilka val 
som tas. Genom historien har vi kunskap om 
att inga länder eller gränser är statiska. Att 
det alltid kommer finnas makter som vill 
erövra ny mark. Svenskar är en väldigt liten 

minoritet i denna stora globala värld. Vi har 
lyckats bygga upp ett fantastiskt land och 
samhälle för oss att leva och utvecklas i. 
Detta är något vi Sverigedemokrater anser är 
värt att bevara och utveckla i en harmonisk 
takt.  
Vi anser att utvecklingen har gått åt fel håll 
de sista trettio åren. Vi vill se ett land som är 
sammanhållet och stadigt på alla plan. Många 
tar Sverige föregivet, något vi är oroade 
kring. Detta kan få ett slut likt Elsa Beskows 
bok ”Hattstugan” där barnen leker med 
tändstickor, elden griper tag, hela huset 
brinner ned och kvar står bara spisen.  
Vi Sverigedemokrater anser att vi inte har råd 
att förlora vårt land, vi anser att det är värt 
att kämpa för; för oss, för tidigare och 
nästkommande generationer och för resten 
av världen att återigen se på oss som ett 
framgångsland att ta efter. Vi vet att arbets-
givare av den offentliga sektorn och stora 
globala företag kan komma att försöka 
straffa oss och våra nära men det stöd vi får 
från näringslivet och många i vårt samhälle 
gör att vi har modet att ta steget för att 
försöka arbeta för en bättre framtid.  
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Ett barn i kulturskolan kostar  
skattebetalare minst 20 000 kr/år 

Ett barn i innebandyklubben får betala 
för att få träna. 

ALLAS LIKA VÄRDE?!? 

Språklagen  
Svenska språket och 
god kulturkompetens 

måste gälla i våra 
förvaltningar! 
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Varför blir alltfler sverige-
demokrater? 
För det är ju ett faktum. SD blev näst största 
parti nationellt i fjol. I Askersund var SD det 
enda parti som ökade röstetalet (+6,5 %). 
Alla andra partier tappade väljare. Vad är det 
då som förenar alla dessa människor som 
nyligen konstaterat att de är sverigedemo-
krater? Vi är övertygade om att det uppstått 
en känsla av att nu får det vara nog! Nu krävs 
förändring! De tunga partierna, sossar och 
moderater, har i många år haft chansen att 
lösa Sveriges och Askersunds problem men 
bevisligen misslyckats.  
Sverige fungerar inte längre. Tryggheten har 
gått förlorad. Kriminaliteten breder ut sig. 
Sjukvården kämpar men lyckas inte. Våra 
äldre har pensioner som knappt går att leva 
på. Skolan lyckas inte med sin huvuduppgift 
- förmedla kunskaper. De unga är vilsna och 
tycks misströsta om framtiden. 
En grundorsak är invandringen. Alltför många 
på alltför kort tid, ovilja att acceptera 
svenska värderingar. Tröghet i att vilja lära 
sig svenska. Alltför många har kommit från 
kulturer som inte stödjer västvärldens syn på 

mänskliga rättigheter. Eller jämställdhet och 
kvinnors rätt. Undantagen ursäktar inte hel-
heten.  
SD vill återställa det trygga samhället. I 
Sverige ska svenska värderingar gälla. De har 
skapat ett av världens, i grunden, bästa 
samhällen att leva i. Folk känner genuint att 
sverigedemokraternas vilja till förändring 
kopplat till ihärdighet är lösningen. Lite 
fyndigt kan sägas att ”vi sverigedemokrater 
vill tillbaka till framtiden.”  
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SD ser med allvar och på den 
katastrofala ekonomiska 

utvecklingen och har under 
fyra års tid varnat för tuffare 

tider. Vi är måna om era 
skattepengar och vill inte 

utsätta er för lyxfällan - men 
där kan vi snart hamna …

Tjänstemän är anställda för att 
utföra arbetsuppgifter som på 
olika vis sätts upp av politiker.  

Politiker väljs av folket.  
Folket visar åt vilket håll de vill 

att landet ska föras.  
Politiker och tjänstemän ska 

utföra folkets vilja!

Kommunens och invånarnas 
grundläggande behov måste 

alltid gå före dyr 
vuxenhobby! 

Vårt kulturarv och 
föreningsliv är viktigt! Stötta 

upp med medel när 
föreningar behöver rusta sina 

byggnader. 
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Sverige 500 år! 
Dags att stanna upp! Vi lever i nuet varje dag, men varje dag har funnits i långliga tider. För 500 
år sedan kröntes Gustav Vasa till kung i Strängnäs Domkyrka den 6 juni 1523. Därav vår 
Nationaldag. Vad har inte hänt under dessa långa tider ? 

”Land ska med lag byggas” sa vi i Sverige redan på 1200−talet. På 1500−talet började Sverige 
bli en nationalstat med lagar, politiska församlingar, städer började byggas. Bördiga marker 
odlades upp. Vi satte upp en krigsmakt och började kriga för att försvara landet. Vi vann segrar, 
därtill många nederlag. Folk for illa. Farsoter drog fram, missväxt men också vajande sädesfält. 
Industrialismen kom och gav oss försörjning och nya produkter. Världskrigen i Europa förödde 
länder men skonade oss. Sverige började utveckla både en demokrati, som inte var självklar, 
och en välfärdsstat. 

Askersund finns med under hela denna tid. Gustav Vasa uppskattade läget för Askersund och 
beslutade 1550 att här skulle tvenne marknader äga rum - vår och höst. Han samlade 
bergsmännen i området. Drottning Kristina gav Askersund dess stadsrättigheter 1643. 

I våra trakter har det alltid funnits strävsamma människor som odlade marken, brutit malmen för 
att göra järn, bedrivit handel. Trakten är än äldre och folket fanns där likväl.  

Hårda årstidsväxlingar formade våra förfäder. Omtänksamhet, sparsamhet, kreativitet var en 
nödvändighet för att överleva. Kloka värderingar växte fram. Tankar, synsätt och attityder som 
tjänat oss väl. Allt samlat idag i det vi kallar svenska värderingar. 

Dagens samhälle behöver förändras. Samhället och  
folket mår inte bra. Vi arbetar för förändring. Stöd oss - bli medlem!  

Sverigedemokraterna - 

 Vill du vara med och bygga ett bättre Askersund. Mejla oss! 
Epost bo.erik.areng@sd.se 
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Ordkunskap 
Detta förespråkar andra partier    Detta förespråkar Sverigedemokraterna                         

Integration Två kulturer ska mötas 
halva vägen var. En hel 
del eftergifter från 
vardera kultur krävs.  

Assimilering De som kommer till ett 
nytt land ska känna till 
och anpassa sig efter det 
nya landets lagar och 
normer. 

Klimat Ingen vet hur låg andel 
koldioxid sjuklövern vill 
nå. 

Klimat Sverigedemokraterna vet 
att det andelen koldioxid 
ligger på 0,04 %. Vi är i 
inte oroade över den 
halten. Under 0,02 % dör 
all växtlighet. 

Miljö De vill gärna ha 
vindkraftverk som bla 
bidrar till högre halter 
PFAS i vår miljö och 
massdöd av fåglar och 
insekter. 

Miljö För Sverigedemokraterna 
är en giftfri miljö och 
energi så som småskalig 
vattenkraftverk en del av 
vår kultur och utveckling. 

Rättigheter sen 
skyldigheter

Alla ska ha rättigheter 
men det finns inga krav 
på skyldigheter. 

Skyldigheter sen 
rättigheter

Enligt SD krävs det att 
man först utför sina 
skyldigheter innan man 
kan utkräva sina 
rättigheter. Utan den 
ordningsföljden hade 
detta fantastiska land 
inte kunnat byggas upp. 

Alla människors lika 
värde. 

Värde betyder ”belopp”. 
Vilket belopp anser de 
att varje människa har? 
Har en pedofil lika högt 
värde som ett barn? 

Hämtat från mänskliga 
rättigheter: ”All human 
beings are born free and 
equal in dignity and 
rights.”
Dignity - värdighet (inte 
värde) 

Beroende på vilka 
handlingar varje 
människa väljer att utföra 
har den högre eller lägre 
värdighet och rättigheter. 
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Är du också trött på ”PK*-media” som ständigt försöker undanhålla en hel del sanning? 
Skulle du också vilja se mer fri media? Skulle du också vilja höra djupgående samtal om 
Sveriges problematiska situation med lösningar? Här är en mediekanal vi starkt 
rekommenderar från korta informativa klipp till längre diskussioner. (*PK=politisk korrekt) 

SD rekommenderar ”Riks” på youtube 

Här är rubrikerna på Riks: 

- Förbered Sverige för att lämna EU - Jimmie Åkessons nya strategi 
- (S)torebror ser dig - nytt förslag om massövervakning från EU 
- Så är SD:s nya plan i EU för att STOPPA migrationen 
- Jimmie Åkesson: EU ska inte stå ivägen för svenska bränslepriser 

- Så dyr är invandringen till Sverige ( över 130 miljarder kr per år!!! ) 
- Gunnar Sandelin: Siffrorna går inte att förneka - andelen svenskar minskar 
- 86 000 uppehållstillstånd bara i år - 2022 blir invandringen rekordhög till Sverige 
- 79 % av flyktingar har semestrat i hemlandet, Novus undersökning 

- Nu har politikerna (S, MP, C, L, M och KD) beslutat sig för att ge bort 150 miljarder 

kronor till andra länders medborgare 
- Tydligt besked till statliga Vattenfall: Dags att bygga kärnkraft 
- Vi hade rätt i invandringsfrågan och vi kommer få rätt i klimatfrågan 

- Vänstern har tappat det: Försöker radera vår kultur och historia 
- Storm i sociala medier efter RFSL-material om analsex kunde ses av 10-åringar 
- Tredje kön och könsbyten på barn handlar inte om hälsa 

 
Var med i förändringens vind du också! Bli medlem i vår tids största folkrörelse 
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